



documento nº3:
presupuesto



Índice del Presupuesto

Mediciones y Presupuesto

Presupuesto ejecución material

Presupuesto base licitación sin iva

Presupuesto base licitación con iva



*Mediciones y
Presupuesto*

Mediciones y presupuesto- Refuerzo de la capa de rodadura del firme de la rúa Luis Seoane

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	AALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 LUIS SEOANE									
DEPAV013	mI Recorte de pavimento con sierra Recorte previo a demolición o fresado de pavimento con disco o sierra circular.								
	Cortes enlaces otras calles	1	74,680				74,680		
							74,680	2,00	149,36
MTFRE005	m2 5 cm. Fresado mecánico de MBC, i/barrido Fresado mecánico de 5 cm de espesor de pavimento de mezcla bituminosa en caliente, incluso barrido, carga y transporte a acopio.								
		1756,04					1.756,040		
							1.756,040	1,59	2.792,10
PAEMU005	m2 Riego de adherencia C60B4 ADH Riego de adherencia, con emulsión asfáltica catiónica de rotura rápida C60B4 ADH y una dotación de 0,50 kg/m2.								
		1756,04					1.756,040		
							1.756,040	0,32	561,93
PAMBI009	m2 Mezcla bitum. calien. 5 cm AC16 surf 50/70 D Mezcla bituminosa en caliente AC 16 surf 50/70 D en capa de rodadura de 5 cm de espesor, con áridos con desgaste de los Ángeles < 30, fabricada y puesta en obra, extendido y compactación por medios mecánicos, incluso filler de aportación y betún.								
		1756,04					1.756,040		
							1.756,040	6,43	11.291,34
SAPOZ012	ud. Realce de tapa de registro en calzada Realce de tapa de registro en calzada con dado de hormigón HMF-30/A-4,5-3,5/B/25-65/IIa+E, armado con fibras de acero, UNE 83500-1, trellado tipo I (I/D=65) y dosificación 30 Kg/m3. Espesor mínimo de 24 cm, incluso corte y demolición del firme existente, cajeadado, retirada de sobrantes a acopio, señalización, balizamiento, curado y protegido con planchas de acero ancladas al pavimento durante el fraguado de al menos cinco (5) días, independientemente del uso obligatorio de aditivos acelerantes.								
		16					16,000		
							16,000	120,00	1.920,00
DRARQ023	Ud. Puesta en rasante de reja de sumidero Puesta en rasante de reja de sumidero, totalmente terminado.								
		8					8,000		
							8,000	30,98	247,84
SBHOR009	m Marca vial reflex.,0,15 m. i/premarcaje. m. marca vial reflexiva blanca o amarilla de 0,15 m de ancho realmente pintada, incluso premarcaje.								
		1	110,000				110,000		
							110,000	0,32	35,20

Mediciones y presupuesto- Refuerzo de la capa de rodadura del firme de la rúa Luis Seoane

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SBHOR010	m2 Marca vial pintura 2 componentes cebread M2 marca vial realmente pintada con pintura blanca termoplástica en frío de dos componentes, anti-deslizante, en flechas, rótulos, cebreados y palabras, incluso premarcaje.						102,000		
		102						14,53	1.482,06
GRRES006	T. Carga, transporte y canon escombros m.b. Carga, transporte a vertedero o planta de tratamiento y canon de vertido de los escombros de mezclas bituminosas o bases bituminosas procedentes de la excavación o demolición.								
	Luis Seoane	1,3	1.756,040	1,000	0,050	114,143			
							114,143	3,82	436,03
SSPAL028	Ud. Seguridad y salud Seguridad y salud para la ejecución de la obra proyectada.								
		1					1,000		
								499,18	499,18
PP0025	P.A. A justificar imprevistos Partida alzada a justificar para reposición de servicios afectados, señalización durante la obra, desvíos provisionales, medidas medioambientales, control de calidad, limpieza y terminación de las obras.								
		1					1,000		
								1.167,61	1.167,61
TOTAL CAPÍTULO 01 LUIS SEOANE									20.582,65
TOTAL									20.582,65



presupuesto de ejecución material



Presupuesto de ejecución material- Refuerzo de la capa de rodadura del firme de la rúa Luis Seoane

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	LUIS SEOANE	20.582,65	100,00
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		20.582,65	

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de VEINTE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Vigo, enero 2015.

El ingeniero autor de la memoria

luis vicente vilar montoro

ingeniero técnico de obras públicas

colegiado nº 11.813



presupuesto base de licitación sin iva

Presupuesto base de licitación sin IVA - Refuerzo de la capa de rodadura del firme de la rúa Luis Seoane

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	LUIS SEOANE	20.582,65	100,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	20.582,65	
	13,00 % Gastos generales.....	2.675,74	
	6,00 % Beneficio industrial.....	1.234,96	
	SUMA DE G.G. y B.I.	3.910,70	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA).....	24.493,35	

Asciende el presupuesto base de licitación sin IVA a la expresada cantidad de VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Vigo, enero 2015.

El ingeniero autor de la memoria



luis vicente vilar montoro

ingeniero técnico de obras públicas

colegiado nº 11.813



presupuesto base de licitación con iva

Presupuesto base de licitación con IVA - Refuerzo de la capa de rodadura del firme de la rúa Luis Seoane

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	LUIS SEOANE	20.582,65	100,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	20.582,65	
	13,00 % Gastos generales.....	2.675,74	
	6,00 % Beneficio industrial.....	1.234,96	
	SUMA DE G.G. y B.I.	3.910,70	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA).....	24.493,35	
	21,00 % I.V.A.	5.143,60	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (CON IVA).....	29.636,95	

Asciende el presupuesto base de licitación con IVA a la expresada cantidad de VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Vigo, enero 2015.

El ingeniero autor de la memoria



luis vicente vilar montoro

ingeniero técnico de obras públicas

colegiado nº 11.813